
Protokół Nr    IX/15 

z  obrad  IX  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin  w dniu  22 lipca 2015 roku  oraz   

01 września 2015 r w Urzędzie Miasta Rypin  po przewodnictwem p. Jarosława 

Sochackiego  - Przewodniczącego  Rady Miasta Rypin. 

 

 Na stan  15 radnych obecnych było 15. 

 Lista obecności  stanowi zał. nr  1 do protokołu. 

 

Porządek  obrad : 

 

1.    Otwarcie  obrad  IX sesji. 

2.    Stwierdzenie  quorum. 

3.    Przedstawienie  przedmiotu  obrad sesji. 

4.    Podjęcie uchwał  : 

 

        a/ zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypin  na 2015 rok   

            (projekt uchwały Nr  IX/78/15,) 

        b/ zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

            Gminy Miasta  Rypin na lata 2015-2024 ( projekt uchwały  Nr  IX/79/15), 

     c/ w sprawie: trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania   

 Rypińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  ( projekt uchwały Nr IX/80/15) 

 d/  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( projekt uchwały Nr    

      IX/81/15) 

5. Sprawy różne. 

6.  Zamknięcie  obrad  IX sesji Rady Miasta Rypin. 

 

 

Część I  

Ad 1 i 2 

Przewodniczący Rady Miasta  Rypin p. Jarosław  Sochacki  otworzył obrady   IX 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin zwołanej na wniosek  Burmistrza  Miasta Rypin.    

 

 



Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił wniosek Burmistrza  Miasta Rypin  o zwołanie  

sesji w trybie nadzwyczajnym ( wniosek stanowi zał. nr  2 do protokołu ). 

Przedstawił porządek obrad, po czym zgłosił  wniosek burmistrza  miasta  o  wprowadzenie 

do  porządku obrad  projektów uchwał : 

 w sprawie: trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rypińskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego  ( projekt uchwały Nr IX/80/15), 

 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( projekt uchwały Nr IX/81/15) 

Przewodniczący Rady wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu  5- sprawy 

różne.  

Poddał pod głosowanie  porządek obrad uwzględniający  zaproponowane  zmiany.  

Rada Miasta Rypin  11 głosami  „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad  IX sesji.  

 

Ad 4 a 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił   projekt uchwały Nr  IX/78/15 zmieniającej 

uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypin  na 2015 rok.   

Pan Marynowski Prezes PK „Komes” informował, iż spółka otrzymała dofinansowanie i 

chciałby uregulować sprawy majątkowe dot. przekazania części nieruchomości na rzecz 

miasta.  

Następnie głos zabrała p. Violetta Zielaśkiewicz Skarbnik Miasta Rypin , która wyjaśniła 

zmiany budżetowe, które nastąpiły po stronie dochodów jak i wydatków.  Głównie dotyczą 

one uregulowania spraw własnościowych związanych z siecią kanalizacji deszczowej w 

części ulicy 11 Listopada, Zielonej, Bukowej oraz przejęcia od spółki KOMES 

wybudowanych chodników  przy ulicy Spokojnej, na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Warszawską do posesji 22 a. Uregulowanie nastąpi na podstawie umowy sprzedaży.   

Pani Skarbnik  przedstawiła  również  uzasadnienie do zmian budżetowych.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w  projekt uchwały. 

Rada Miasta Rypin 11 glosami  „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  IX/78/15 

zmieniającą  uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypin  na 2015 rok . 

Uchwała Nr IX/78/15 stanowi załącznik nr  3 do protokołu.  

 

 

 



Ad 4b  

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  IX/79/15 zmieniającej uchwałę  

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta  Rypin na lata 

2015-2024.  

Rada Miasta Rypin 10 glosami  „za” ,jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  IX/79/15 

zmieniającą uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy 

Miasta  Rypin na lata 2015-2024.  

Uchwała Nr IX/79/15 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 4c 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały IX/80/15 w sprawie: trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rypińskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

Pan Sławomir Kryszczuk wyjaśniał, iż uchwała ta po raz kolejny wraca pod obrady sesji. Po  

rozmowie z Panią mecenas  z  Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, 

uchwała ta została dokładnie sprecyzowana i poprawiona w paragrafie 2 załącznika.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  11 glosami  „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/80/15 w 

sprawie: trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania  Rypińskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Uchwała Nr IX/80/15  stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad 4 d 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił   projekt uchwały Nr IX/81/15 w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

Pan Karol Chmielewski  Kier. Wydz. Nieruchomości wyjaśnił, iż Państwo Najda pragną 

oddać swoje mieszkanie przy ul. Nowe Osiedle, w formie darowizny Miastu Rypin w zamian 

za mieszkanie znajdujące się w nowo wybudowanym bloku socjalnym przy ul Dworcowej. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 11 głosami  „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/81/15 w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

Uchwała Nr IX/81/15  stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 



Ad 5.  

Pan radny Chojnacki pytał co się stało z Młodzieżową Radą Miasta? 

Burmistrz Miasta p. Paweł Grzybowski wyjaśniał, iż kadencja Młodzieżowej Rady już się 

zakończyła, a kolejna  Rada nie została powołana. 

Pan radny Nowatkowski pytał , czy są potrzebne kamery do MOPS? 

Burmistrz informował, iż pracownicy MOPS-u są narażeni na wiele niebezpieczeństw ze 

strony społeczeństwa, dlatego zamontowanie  kamery  pozwoli  lepiej zadbać o ich 

bezpieczeństwo.  

Następnie został poruszony temat zwoływania sesji podczas terminów urlopowych.  

Radni podważali, że zwołuje się sesję Rady w miesiącu lipcu, gdzie Rada ma przerwę 

urlopową.  

Burmistrz przepraszał za zaistniałą sytuację, ale jest to spowodowane  ważnymi sprawami 

spółki „Komes”, o których wcześniej informował  Prezes i  Skarbnik Miasta , stąd też jego 

wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.  

 

Ad.6 

Przewodniczący  Rady Miasta złożył wniosek formalny o przerwanie  obrad IX sesji Rady 

Miasta Rypin powołując się na § 15 Statutu Miasta Rypin mówiący o tym, że Rada może na 

wniosek Przewodniczącego postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu jej obrad w 

innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji.  

Rada Miasta Rypin 4 głosami „za”, przy 3  „przeciw” oraz 4 „wstrzymujących” wniosek 

przyjęła. Termin kontynuacji obrad  dzisiejszej sesji został wyznaczony na dzień 1 

września  2015 roku.  

 

 

 

Część II 

 z kontynuacji obrad IX sesji Rady Miasta Rypin w dniu 1 września 2015 roku w 

Urzędzie Miasta Rypin pod przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego- 

Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

 

Ad 5.  

Kontynuacja punktu 5 porządku obrad IX sesji Rady Miasta Rypin. 



Przewodniczący Rady Miasta  Rypin p. Jarosław  Sochacki  wznowił obrady  IX 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin zwołanej na wniosek  Burmistrza  Miasta Rypin, 

która została przerwana w dniu 22 lipca br. 

Radna p. Barbara Górecka zgłosiła wniosek, aby  na sesjach Rady Miasta, zamiast Hymnu 

Polski, był włączany Hymn Miasta Rypin, w sprawie którego została podjęta uchwała Rady na 

sesji uroczystej.  

Ponadto informował, że w dniu dzisiejszym będą wręczane stypendia motywacyjne i czas 

najwyższy, aby zacząć myśleć o stypendiach dla sportowców z naszego regionu.  

Pani Barbara Górecka twierdziła, że cała procedura w sprawie regulaminu stypendium jest już 

w toku, jednak trzeba zaczekać na opinię  Nadzoru Prawnego Wojewody.  

 Z kolei  Burmistrz p. Paweł Grzybowski informował państwa radnych o tym, że należy 

powołać komisję basenową, która funkcjonowała też w poprzedniej kadencji.  

Padły propozycje, aby w skład komisji wchodzili radni: p. Janusz Chojnacki, p. Paweł 

Sobierajski, oraz p. Dariusz Kędzierski. 

Państwo radni ostatecznie postanowili , że skład  komisji basenowej zostanie  ustalony na 

najbliższym   posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.  

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady IX sesji nadzwyczajnej.  

 

 

 

 

Protokołowała :                                                   Przewodniczący Rady Miasta  Rypin 

 

Justyna Słupska                                                                  Jarosław Sochacki 

 

 

 

 

 


